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KASA COMPANY' SHfK

IAEU I
Th€mclimi, EDri, Oblckti, Kohrizgjatja dh€ SeXi

Neni l: Drla e rheDctjmit, Emri dheThcmeluesit
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Lulzin KASA, i dalClindjes 10.0J, 1982, tindu ne puke , hadhor dhe ne zoresi
te plole per re veprud, ne .umrr idcnrirkjdi t<de jdenlileli t203 t Ot2 t F
Faijon (ASA, i dardhrdjes 09.05.t987, Iindu ne T.opole, tudhor dhe m€
arsi te ptolc per re v€prue, ne nuner ideniifitrini tane idenrreu t70509009e

Neni 2: Objet{ti

shoqd a do te ushlroje velrimtarile si vijoni
. Veprimrei ne fustren e ldadnit dhe .ikonslruksiodr le oblekreve civitq tuistikc.

drendehore, kulruroe. rreg@. slorrive, industiate, vepn kuttini. ujiije, @ge,
kanalizine, punine infGtrutrue. portr, asistenqj dne ekspe ize teknike, erj.
Pudne re tot<es dhe ndenifte nNsh, ldeniD, kompreun |e hplmleve dhe
lertundin te iyre, vepra restaudni, ndenin le sfaltn.

. Ne tushcn e lurihit shoqoria do & kyeje studiDii, prolektimir tronsutcncen.
si!€rnarjci zbatuce dhe invesridin, sit,s 6fi pd rcatjzinin ne forde



publik€ dhe joprbrike t€ infrdsftukru$ dhe ft pFsve poberese c saj per
shbnezih nje@br ne kaake. puhues. esetues, edukucs, dhe h@s, te
ouhrwe larrrore , kulluore hFdisE kuEtive, re Shqipeiise . !€r Ealizinin e
holele.isq fshate ruislike, qendra tuislik€ e te tjoa .lhe kJlhin e faciliteteve dte
ars*orcve re nevojshen si bd bufe Estotute , q€ndm est€nke, patestra fitnoi ,
qe$ t€ shitj€ve r€ (onfeksionele dhe podhineve uhqimoF e hdustdate e t€

Imlort-Ekspod i Darerialeve le ndedinii brnda dhoj6lrte vendu per vete dhe
per le tete, ndenin te inpjdreve dhe te slabilinerteve per pbdhmin dno
tunizinin e teldeve le p@ dhe te nardialeee te tul€rtinit te cdo noji.
Te kryeje bterjo, sbitjei, nderrini., adeinisliinrin dhe shkembinin e pasudse s

Treein auromjeresl le ndryshne le rja ose te perdoruE dne pleseve ie kenbimir

Inport- elspon De strunie e pa&ice mlld te ndryshd€ industflate, ushqinoie,
kontaksione. bujqesore, drusoE, nobited, pajis.je e nakindi b ndryshile, etj.
Ttuspon brenda dhe jashle vondit per vere dhe per te &ete.

shoqqi! sip6 nevojave re ahivitent
Iejsnch, re lejueshed per fomen c
nenit ? le Ligijttu.99o1dr.t4.04-08).

Neni 3r Kohczeiatja
KohEzgjatja e shoqdris€ do lsjele pa afar,

Neni4:Seli,
Seliaeshoqeisu do € jcre:

Nikel, Tapte, Rrug! N&ionnte, Zom Kadturrak 3562, Ndcrrclc priyatc
njclqrqhe nr, Prsurie t,Durrs,
Shoqelia ned t€ haft edire seli to tje& opemlivc, nliale, pE aqesi dne agjensi nd re
gnne ledtorin e Shqip€ris si dt€ jsht€ saj, tre !€Authje n€ jegjislaciodn shqjpr& dhe
Iisjet e veDdeve ku ab hrpen.

ka te drcjten e ustrtdnit le qdo akrivileli te
shoqens€, e cila nuk ndalohet ne ligj(sips



Kreu tr
(apirlli i.€gjisrruar

N€ni s:vrcn dhe Dageslt€ lrapitalft ri rcg,,srrlar

Kapilali i st&qgiss eshe 100.000 (trjeqindnte) Leke, i ndde le 2 kuol4
Konlribuli i odateve nU lopiLdin e shoqerise cshe deresutu sipas le dhenave te

LulziD Kasa! eshlc zolerues j t kuore, ne 50% pjesndje n. (apftalin € shoqerise ne

r.tjon K.sa, €shte zoterues i I kloto, n€ 50% pjesnaaje ni, kapiratin e shoq€.ise he

Neri 6: p,gcsa e kuolaye
Administrabrer Durd t.i kolkojft otutev€ pacinin e
pshly€ra ne lidbje ne huolat e rlae,
Ne !4t rd nbs sbly€rj6 se konriiuteve, sipas ps&akrimir
lergiegjes do G pasnajc nje kflnate vonesd nbi shuCn e

kodibuteve ne ph tE

tij adminisnntorit, pesoni

papac@ ne i.kres prej

Nc 7: r(atinii kuoi.yo
Kalini i kuolave dbe i ie drejtave qe rFdhin prej rr1e, nu.d tC b€het hej

. koftare drnblerjc.

. me edo menJre Eeter te lamsnikud ne tigi.

Ncd 8: Zmndhini e ,ogijtimi i kapiraut lnen€ftar

A@bl€ja e PeigjithshEe. ne sh@ic€ $ kulifikutr, mud te aadhoje kapilalin
lbem€lld rC shoqcdse duke (itur kuol.i e odaneve ekzistuos ne snmen c percalktud
ne vendinin perkatcs. Ztudhimi i kapitatir ne qeuin prdinin e oiakeve re rjnj ne



shoqei. nirdtohcr nsa Asanbtcja e pcrgjithshhe ne shumcen e klatitikuar ls votave

Shoq€ria nud t€ vcndos€ aogetioin e k piralit rhemeltar l. snoqersd ne vmdinin
e A@bl€s€ se PergjirhshDe, te mde ne shunice le kualirikud r vorave.

Kreu III
AslDblej! e ptrgj hshne

Neni 9: Ti drejlar dhe dety.inet
Asmbjeja e P€rgjirhshne cshe peigiegjes per ndFn e v omeve p.r shoqennd
per 9eshter e n€poshlmel
a) percaltinin e lotiritav€ regtsE r! shoqcrise,
b) ndryshinel e slatulit

c) emelinin dbe shl@kinin e adninisrratoreve,
d) erieriDin dhe shlukihin e ljkujdalordve dhe ekspd€ve konrabet t€ autori&r,
e) hbikcqydei e zbadnit e potirik vc tegrare nga adninistmbre! pditshne

persalilien e pasqyrave tinaDciare vjeroE dhe r r.ponovc ld emse se

t) hadhihin dhe zvogelimin e tapiratii,

I pFsetinin c kuokve dhe anulinin e ryrc.
h) p&faqesinjn e stoq€tsd ne gjykare .rhe ne p.oq@,met e lera ndaj

i) ioigmizimln dh€ prisrrjen e shoqerjs€,
j) niralinir e negulave p@Fduate te dbbdhjevo te ssdbrsq
k) teshde tc .jem te pdashikue nga ligii apo slaluii.

Neni 10: Thjfuja eAsanblcsi sE lergjiahshne

a) Awbleja e lerginhsbme thjfti nga adminiskarori le paken 2 lEIe ne vii
pe. € oiatud lerkaesishr bilecin vjeto. r€ nbynu dhe bilancin vjelor



Mblcdlia e Awbl6e se pergjithshne lhin€r n€pefrjet nje shk€se dergud
qdo onanu ne poste ro zakonshDe os€ mesazh €l€klronik. Njonimi duner te
14fe' rd pdktn 7 dii p€ ptuq dacs sF c,.lue pr nbtedhje L
Orr.ket, q€ zoGrcjn€ te patrton 5% te kalihlir re ieejistrud kee te drcj$ te
lhemin mbledhjen c Asdbt6e se perginnsbne nepemjet adninisn.atodt
ose edhe pa nd€mFcsinin e rij.

Neni 1l: Mbledhjet e Asrnbles€sc piJrgiilhshne

Mbledhja e Aslmbl6e esb€ e vlefshne nes ne € nnin pjese onake qe
zoteone nc shume sc 30% te akioneve, pdr le ve osu per gcshtie le
aloshfre. Ne keG 6r vendini i Asdbbse €shte i vlefshdn neF eshe
vonw nea sbmiq e votav€ te oftakeve pjesnands.
Mbledhja e Asmblese, per tt ven.josur lcr gestrlj€ le vcaera si: ndryshini i
statutil, zmadhini ose zvoedlinj i kalitah tE Eeiistnur, shpilnr,lsja e
nlineve, riorganizinri dhe prisbja e shoqerise, cshe e vlefshmo nese ne €
hdri. pjese onaka qs 2otercjn€ ne shune se 50% G kuoiave. Ne kete rasl
vondini i Asmbbse Eshre i vlefslleh ntbe eshe votud neljo ne pal se fte
ts kat€dal e vorave t€ or|okgyc pFshadds, (c cilsuar na kili stalul si
'3humice e kualnkud").

O Mbledl,ja e AsMbl€se drjtoher nsa adnlnisrraroi nese eshte e fiiru prj dj.
Nese A@blejr e P.rgjilhshnie esMr rhirur nga palica, atehere ajo kryesohet
n8a nj eri nga o skel e zqjedhur nsa pj csduaftesit ne a€ nbtedhj e.

d) Adninisrratori llvaiisisht se nuk estte onak, ka € drcjton e pjesendrjes si
edhe tc nei talen !e 9do mbledhje te Asmblese s€ po€jilhshme.

b)

Neni 12: Vorat e PjatDarisve
qdo orlak ka te deju vote ne peDjestim mc vleren noDimle rc kuores se rij.
A$jc ofal ouk voron nirnbledbjen e ambles. se perajirlshne nds nuk ka
shlyer teresisht detyrin€t, qe kee td bejne ne kuolat, qc ai disponon,



Neni 13: Enonni i Addinisrratorn
a) Administrini si dhe p*faq*ihi I sboqe.isc r besohen nje ose ne shune

AdninistraroEv€ qe mud edne re nos jone orrake.
b) Administmtori em*oher !q 5_ vjet nsa rsiisliDi r sboqoise prme eKR

se, ne te dejre dpeneritje, De leddhrin doEheqje apo sht<a*ini nsa e

c) Deom € Adnirisratoil le veten i ngdkoher z, Lulzin Kasr, te cilir i Fp€t
e drejra e fin6 dhe e perfaq6init e shoqerise.

d) Asnbleja e pcqji{rshne,nud € shrekoje ne 9do kohc AdDini$Erorin
nga deryra, ne sbMicc tc zatonshne voldb, ne ru qe nd nbledhje le
nein pjesc onaket ne te dEjte vour, qe @terojne n€ shude se 3o7o e

N€ni 14: Konp€re.car c Adninistratorir
Adninistnlod ka € drejre dne detyrobet:
a. le hyeje le gjirha veprider e adoinisrjmir t€ vcprinbtise tear@ le shoqeise,

duke zbatud lolnikal kgtare, n vendosura nga Asanbleja e pelgjilhshne,
b. te lerhqEsojd shoqcrinc,
c. le kujd*el per nbajrjen e sake

konlobd te shoqdrise,

e re rcgullt te dokMenldve dhe te libove

d. tc bej€ te dundu pcrgaritjen nga specjltisti i ngarkud dhe te nenshknaje bihcin
\jeb' !4E.h ku$ prr vi'ir e ajdhr\cr1 per n mi.orux rrJ Aldotea e
Perqiiihshmq brcnda dates 20 relor tc vitir pdardhes

c, ie bsje r mundur lergatitjen nga specialisri i ngdhutr dhe tij ndnsl*ruaje
bihncin vjetor e bby u. pdr tu ninlur nga Asmble e perejfthshme. brnda
dates 20 nes t€ vift € edbshdm dhe iaporrin e ecuise s. velnmtrise dnc, se
basblu ne prcpoziner per shpernddjen e tuincve, i paaqet telo dotnnente
p.rlea Amblse se pdrgjirhsbme per hidtim,

u te krijoje nje sisten noniroiidi e njoftini € heshem ler rentamt qd kd€dnojnd
dbarevajtjor e vepdDlaisirdhe ekzisrence. e shoqcrise.

e. ie kryejne rcgiistrin€t e pubtikitoet e delyrueshne td td dhenave tirshoq€ sel



t€ €ponoje pd+qa Asamblcss se pdrgjitrDbnre ne ldnje me zbatinin e polirikav€
tegtare dhe ne rcalizinin e veprineve le posagne me l.ndcsr le vegdu per
v.prinradde € shoq.rise Eegle,
rd kryeje detyra te tera, le pdrcakuara re iigj dhe eatut.

Nctri l5: Mble'tbjer c Adnitrisrrerorn

Adninisbnlori kujde$t q€ ne libn te posagdn tij mba.je !rcC€s verbarer e te sjitha
takimeve to klera ng! ai, si dhe le gjitha mbledhjet e AtuUse so lergjilhshne.

Kreu VI

S[ptrrdlrja e fitiDii vjetor ri stDqEriso
N€ni 16: ShDerrd,rj! e titjnit vjetor

a) lj€sa e filimit qtr i tako! seilir o al nsr vlera e nlinn ljetor € detaru nd
p4q}Iat tinanci@ te shoqdrise, vendoset e sbemdah€t nga asanbleja e

b) Asmbleja c lerejirhshn€ ka konpetenc€ fu shpendaje o lleve pjesdn e firimn
ne qro'l he vldc! e t apitllit t€ rejistruu, qe (uotat e secilil orrak perfaqesojne,

c) Po 6htu, A@bleja e ?erqiilhshnc nud ie vendose qe nje pjsd e fitinit vjero!
t nos u shpendahet orrakElc, por kelo shuma te peidoEn per aadhiDin e
kapiralir itlestal apo per qeUine € tjeE, c cilar ,jo i konsideon € dobhhne ler

Kreu VII
prishjr dhe njofiiner

Neni t7: p.islja dhc likuidimi
a) Ne r4l te likuidimil te shoqeis€, Asebleja c pcrejirhshne edeo! ,.je

likuidator, i cili adninisro! shoqeriDe ddi ft bbylljen e prc9sit € likuidimir
b) Me vendinin e poeqem te Asnblese se pergiirhslnne, re neE he shumice rd

kulifiku, pdi jee sdyer de4ainel tiAjoe ndaj kEdnoreve te shoqerisi,,
likuid ori shpende pj€s€n e nbelur € pdurise sd shoqerise ndemjel orratr€ve.



Kjo sbp€rndrF € tuldil bebd ns npon ne vhren e kapir.lit ie regjisr@, qt
klotat e secilit orrat pefaqesojne.

Neni t8: Ftesa pe. krcdftoret
Likuidu6n duhet te flojnC treditoret per te dopozirud petendrner e tyrc pe! pnsbjen e
saj. shoqtri! e publikon dy hqe kde njonin, ne njo iileNal prej 30 ditesh, lii taqen e
ej d intemelit. si dhe ne faqcn e i enetit r€ eendrs (ombetm te Resjislriftit. Ne
njoftin duhel dekl@d se pretendiner duhet te depozilohen brenda 30 dilev€ nga data e

Nctri 19: pgrfundini i tikuidinir
Pd shpdhdarjes se akileve td hbeluE, tikuidu$i e njonon eenddn Kodbeiqe
€ R€gjisrinit per perfundihin e likuidinit dne ke*o, gicgjistimin e shoqerise
Veprinleia e likuiduesi nuk nlnd r€ hndenhohel pas grcCjislimil lE shoqelisr
n8. Q@dn Konb€tar€ e Reejislrinil.

Neni20: Dbl'oziiat e fudir
Shoq€ia do te ushtojir oklivildin c saj nd pelpullle nje oormur c ke{j slatuti.
ldr tdo gje tjeter, qd nuk eshe sbkne shprehinish ne teG statut, zbatohd legjhlacioni
ne tuqi lef sloqd.iE lregde, ler QKR,ne si dhe qdo ligj ljerer nbi veprimtarine e
shoqaive ne pergjegjesi le l<ufizud,

Lukin K^SA
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